## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Secundo lux lunaris.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Ber. de sancta Lucia

spons lumis et coloris: si fides est principium spiritus lumen et fervor charitatis sunt clementia Epiphanius. Superificati super fundam aploper et prophetarum. secundum Eccl. i. L. 10.

ut aiam suorum ponat quod amicis suis. propter predicta igitur ibi dicitur. Electa vesti Lan. vi.

**S**cđo fuit beata lucia lux lunaris: et hoc propter mundiciam virginalem castitatem. Lan. vi. Pulchra ut luna. Lumen proprium lumen frigidum. et ideo virginem significat quod prorsus frigescit et extinguit ignis carnalis cupiscientie. Quia firma autem fuerit in sacra virginem statim posito quod nec minis nec verberibus aposito destitit. Ideo ibi de ipsa diceret possimus illud Eccl. i. Quasi luna plena in diebus suis lucet. quod plenissime regnaturate fuanit et acru et affectu.

**L**ertio fuit lux stellaris: et hoc propter reliquias sapientiae claritatem. Baruch. iiij. Stelle dederunt lumen suum. Apparuit autem in ea lux sapientiae divisa quod auditu et quod angelico statim illud expoluit mirem. Sap. vi. Diligit lumen sapientiae. Datrem ad fidem conuertit et ea instruit et inuenit regaliam paupib; daret ei. Quod monitas ibi das quod tecum ferre non potes. Daigatur dum vivis et mercede habebos te. Et de legendâ. Prover. xiiij. Sapiens malum edificat domum suam. et spiritualiter instruit domesticos suos. Huius itaque de lucia lux stellaris. Dafn. xij. Qui docti fuerint fulgebit qui splendor firmamentum. Et quod ad iustitiam erudiant multos qui stelle in perpetuas eternitates. Hec ibi. De triplici luce predicta possimus exponere illud Apo. xij. Dulcer amicta sole tecum. Dulcer inquit. et brachia lucis amicta sole propter excellentiad fidei et charitatis: et luna sub pedibus eius. et virginalem castitatem in eius praetate: et in capite eius. et in superiori parte roniscozona stellarum duodecim. sapientia sive scia divinorum: quod per duodecim apostolos illuminat mundo.

**H**ecundo comendatur in predictis sibi a grossis exemplationibus claritudine quod in tenebris lucet. et inter tenebras et petros. Sic enim de Prover. iiiij. Justitia semita quasi lux splendens percutit. Utia autem ipso tenebrosa: nesciunt ubi coniunguntur. Hec ibi. Esaias. lvij. Quidam tenebris lux tua. Et prover. xxxij. Non extinguitur in nocte lucerna eius. Hec ibi. In tenebris autem et nocte huius seculi clarissima misericordia